Дело № 2-96-10/2021
91MS0096-01-2020-001522-45

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

19 января 2021 года							г. Ялта

Суд в составе председательствующего мирового судьисудебного участка № 96 Ялтинскогосудебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Бекенштейн Е.Л., при помощнике судьи Сёмченко В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Индивидуального предпринимателя Диденко Сергея Николаевича к Станишевской Анастасии Евгеньевне о взыскании материального ущерба,

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:

Исковое заявление Индивидуального предпринимателя Диденко Сергея Николаевича – удовлетворить частично. 							Взыскать со Станишевской Анастасии Евгеньевны в пользу Индивидуального предпринимателя Диденко Сергея Николаевича сумму восстановительного ремонта в размере 13674,00 рублей, компенсацию за простой транспортного средства в размере 10000,00 рублей, расходы по проведению независимой технической экспертизы в размере 1900,00 рублей, расходы на оплату юридических услуг представителя в сумме 4000,00 руб.,расходы на почтовые отправления в размере 481,50 руб., расходы на оплату государственной пошлины в размере 910,22 рублей, а всего взыскать – 30965(тридцать тысяч девятьсот шестьдесят пять) руб.72 коп.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.	Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье. 										Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья			подпись		       Е.Л. Бекенштейн

2